

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143930-00051-15(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	【当初】黒岩池地区 県営ため池等整備事業 施設整備工事
所 属 名	熊野農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 ( 開 札 日 )	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年10月 7日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年10月 7日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZC0：紀南 3	
	生 コ ン	ZC1：紀南A	
	石 材	ZC1：紀南 3	
適 用 工 種	その他土木工事（ 2 ）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 ( 日 )
-----------	---------------------

## 諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 ( R7.7 基準 )
	主たる工種	9 0 : その他土木工事 ( 2 )
	施工地域補正	補正無し ( 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合 )
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し ( 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合 )
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
一般管理費等	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

## 設計内訳書

工事名	【当初】黒岩池地区 県営ため池等整備事業 施設整備工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事（２）			
			工事区分	ため池工事	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ため池工事			式	1		12,176,666			
堤体工			式	1		2,498,972			
張ブロック工			式	1		2,226,924			
張ブロック工			式	1		2,226,924			内-1号 週休有
舗装工			式	1		272,048			
舗装工			式	1		272,048			内-2号 週休有
安全施設工			式	1		311,970			
安全施設工			式	1		311,970			
車止め工			式	1		311,970			内-3号 週休有
附帯工			式	1		180,671			
附帯工			式	1		180,671			
かご枠工			式	1		180,671			内-4号 週休有

## 設計内訳書

工事名	【当初】黒岩池地区 県営ため池等整備事業 施設整備工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事（２）			
			工事区分	ため池工事	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工			式	1		694,466			
工事用道路工			式	1		694,466			
工事用道路工			式	1		694,466			内-5号 週休有
擁壁工			式	1		7,495,033			
擁壁工			式	1		7,495,033			
擁壁土工			式	1		1,258,033			内-6号 週休有
ブロック積工			式	1		6,237,000			内-7号 週休有
池内仮設道路工			式	1		746,154			
池内仮設道路工			式	1		746,154			
池内仮設道路工			式	1		746,154			内-8号 週休有
サイホン設置工			式	1		249,400			
サイホン設置工			式	1		249,400			

## 設計内訳書

工事名	【当初】黒岩池地区 県営ため池等整備事業 施設整備工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事（２）			
			工事区分	ため池工事	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サイホン設置工			式	1		249,400			内-9号 週休有
直接工事費			式	1		12,176,666			
共通仮設			式	1		1,645,000			
共通仮設費（率計上） 12,176,666 × 13.51%			式	1		1,645,000			
純工事費			式	1		13,821,666			
現場管理費 13,821,666 × 34.79%			式	1		4,808,000			
工事原価			式	1		18,629,666			
一般管理費等 18,629,666 × （20.73% + 0.04%）			式	1		3,869,334			
工事価格			式	1		22,499,000			
消費税相当額 22,499,000 × 10%			式	1		2,249,900			
工事費計			式	1		24,748,900			

## 工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 ( - )	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

## 共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	その他土木工事（２）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	12,176,666	
4	直接工事費	12,176,666	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	84,000	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分１	0	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分２，７	0	工場原価
13	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分９	0	間接費非対象額
15	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	12,176,666	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	12,092,666	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	12.99%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	13.51%	週休２日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,645,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

## 共通仮設費

34	調整工事計上額	1,645,000	
35	現場環境改善費対象工事費	12,176,666	
36	直接工事費	12,176,666	
37	非対象額計 ( - )	84,000	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	84,000	
43	対象額支給品 ( + )	0	
44	無償貸付機械評価額 ( + )	0	
45	現場環境改善費対象額 ( P i ) 単独 ( 追加工事 )	12,092,666	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 ( 補正前 ) 単独 ( 追加工事 )	1.59%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 ( 追加工事 )	市街地以外	
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 ( 補正後 )	1.59%	
54	計上額 単独 ( 追加工事 )	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 ( 積上分 )	0	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	0	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	



共通仮設費

[illegible]

## 現場管理費

1	主たる工種	その他土木工事（２）	
2	単独（追加工事）純工事費	13,821,666	
3	単独（追加工事）直接工事費	12,176,666	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,645,000	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分２，７	0	工場原価
7	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分９	0	間接費非対象額
9	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	13,821,666	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	13,737,666	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	33.13%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：０日 工期：０日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：０日 工期：０日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	34.79%	週休２日制補正係数 １.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	4,808,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	4,808,000	

## 一般管理費等

所属名 熊野農林事務所 農村基盤室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

その他土木工事（２）

1	工事原価	18,629,666	
2	純工事費	13,821,666	
3	現場管理費	4,808,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	18,629,666	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	18,545,666	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	20.73%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	18,629,666	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 7,451 円
24	一般管理費等 率（補正後）	20.77%	
25	計上額 単独（追加工事）	3,869,334	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	3,869,334	

## 一式当たり内訳書

第1号内訳書	張ブロック工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張ブロック（空張）工（土地改良）	施工区分 = 目地モルタルを使用しない：	m 2	77	20,990	1,616,230			DB102040 管理費区分 無 単-1号
人力荒仕上げ（土地改良）	土質区分 = 土：	m 2	77	290	22,330			DB101040 管理費区分 無 単-2号
裏込碎石	碎石の種類 = クラッシュ 40～0：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3	12	16,330	195,960			CB221120 管理費区分 無 単-3号
天端工		m	4.95	6,184	30,610			WYB00004 管理費区分 無 単-4号
基礎工		m	10.2	35,470	361,794			WYB00005 管理費区分 無 単-5号
合 計					2,226,924			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

第2号内訳書	舗装工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
人力舗設 (土地改良)	舗設厚 (実数入力) = 0.12m :	m 2	33	5,172	170,676			DB108010 管理費区分 無 単-6号
上層路盤 (車道・路肩部)	材料 = 路盤材 (碎石各種) : 全仕上り厚 (実数入力) = 150mm : 施工区分 = 1層施工 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	35	1,236	43,260			CB410040 管理費区分 無 単-7号
不陸整正	補足材料の有無 = 無し : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	35	174.7	6,114			CB410010 管理費区分 無 単-8号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋・無筋構造物 :	m 2	3.4	9,992	33,972			CB240210 管理費区分 無 単-9号
目地板	1工事当り使用量 = 30m2未満 : 目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=20 :	m 2	1	8,538	8,538			CB224710 管理費区分 無 単-10号
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 標準 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	10	256.3	2,563			CB210030 管理費区分 無 単-11号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		舗装工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 人力タコ :	m 3	1	3,336	3,336			DB101020 管理費区分 無 単-12号
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハッパ杣山積0.8m3 (平積0.6m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.3km以下 : 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   10 t 積級 】	m 3	9	398.8	3,589			CB210110 管理費区分 無 単-34号
合 計						272,048			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	車止め工						単価適用年月日	令和 7年10月 7日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止めポスト設置		費用の内訳 = 全ての費用：	本	1	91,570	91,570			CB420910 管理費区分 無 単-13号
車止めポスト設置		同上	本	2	110,200	220,400			CB420910 管理費区分 無 単-14号  端部
合 計						311,970			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

第4号内訳書	かご砕工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 現場制約あり :	m 3	1	10,160	10,160			CB210030 管理費区分 無 単-15号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ (1) :	m 3	1	2,263	2,263			DB101020 管理費区分 無 単-16号
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハッパ山積0.8m3 (平積0.6m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.3km以下 : 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   10 t 積級 】	m 3	1	398.8	398			CB210110 管理費区分 無 単-34号
法面浸食防止シート設置	切土仕様	m2	28	2,050	57,400			WYB00034 管理費区分 無
ふとんかご (土地改良)	作業内容 = 設置 : 平均運搬距離 = 30m以下 : ふとんかごの規格 = 高さ (D) = 50cm幅 (B) = 120cm :	m	5	22,090	110,450			DB112160 管理費区分 無 単-17号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事



三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書	工事用道路工						単価適用年月日	令和 7年10月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工（土地改良）	作業区分 = 撤去：設置作業半径 = 6m以下： 設置面高さ（H） = -3m    H    2m：	袋	341	1,024	349,184			DB115020 管理費区分 無 単-18号
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t：D ID区間の有無 = 無し：片道運搬距離（km） DID無 = 17.0km以下：	t	1	8,402	8,402			CB010410 管理費区分 無 単-19号
廃プラスチック類処理費	硬質系	t	1	70,000	70,000			Y049900020-001 管理費区分 T
掘削	土質 = 土砂：施工方法 = 片切掘削：	m 3	92	1,271	116,932			CB210100 管理費区分 無 単-20号
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準：積込機種・規格 = ハ ックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質 = 土 砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有 無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無） = 0.3km以下： 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼ ル ]   1 0 t 積級    】	m 3	376	398.8	149,948			CB210110 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

第6号内訳書	擁壁土工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土質 = 土砂 : 施工方法 = 片切掘削 :	m 3	31	1,271	39,401			CB210100 管理費区分 無 単-32号
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 標準 : 土留方式の 種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	61	256.3	15,634			CB210030 管理費区分 無 単-11号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土 質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コ ンパクト (1) :	m 3	36	2,263	81,468			DB101020 管理費区分 無 単-16号
路体 (築堤) 盛土	施工幅員 = 2.5m未満 :	m 3	111	6,429	713,619			CB210510 管理費区分 無 単-22号
路体 (築堤) 盛土	施工幅員 = 2.5m以上4.0m未満 :	m 3	126	875.5	110,313			CB210510 管理費区分 無 単-23号
路体 (築堤) 盛土	施工幅員 = 4.0m以上 : 施工数量 = 20,000m3 未満 : 障害の有無 = 無し :	m 3	388	245.2	95,137			CB210510 管理費区分 無 単-24号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	ブロック積工						単価適用年月日	令和 7年10月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
大型ブロック積			式	1	4,716,000	4,716,000		WYB00025 管理費区分 無 単-26号
ブロック積			式	1	1,521,000	1,521,000		WYB00035 管理費区分 無 単-27号
合 計						6,237,000		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

第8号内訳書	池内仮設道路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工（土地改良）	作業区分 = 撤去：設置作業半径 = 6m以下： 設置面高さ（H） = -3m H 2m：	袋	67	1,024	68,608			DB115020 管理費区分 無 単-18号
現場発生産品及び支給品運搬	トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t：D ID区間の有無 = 無し：片道運搬距離（km） DID無 = 17.0km以下：	t	0.2	8,402	1,680			CB010410 管理費区分 無 単-19号
廃プラスチック類処理費	硬質系	t	0.2	70,000	14,000			Y049900020-001 管理費区分 T
掘削	土質 = 土砂：施工方法 = 片切掘削：	m 3	383	1,271	486,793			CB210100 管理費区分 無 単-20号
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準：積込機種・規格 = ハ ックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質 = 土 砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有 無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無） = 0.3km以下： 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼ ル ]   10 t 積級 】	m 3	439	398.8	175,073			CB210110 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事



一式当たり内訳書

第9号内訳書	サイホン設置工						単価適用年月日	令和 7年10月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
サイホン設置			式	1	249,400	249,400		WYB00032 管理費区分 無
合 計						249,400		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料（１）

単-1号 DB102040

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	張ブロック（空張）工（土地改良）				単位	m 2	数量	10	単価	20,990
規格	目地モルタルを使用しない				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.15	30,090	4,513	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
ブロック工			人	0.3	34,680	10,404	R0108 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.43	24,174	10,394	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
張ブロック			m2	10	17,070	170,700	YB10107001-001 管理費区分 無			
バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)加-ラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊			日	0.3	46,470	13,941	DBK10202 管理費区分 無 単-28号			
計						209,952				
単価						20,990	円 / m 2			
J01 施工区分		目地モルタルを使用しない								

参考資料 ( 1 )

単-2号 DB101040

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	人力荒仕上げ (土地改良)				単位	m 2	数量	10	単価	290
規格	土				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.12	24,174	2,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						2,900				
単価						290	円 / m 2			
J01 土質区分		土								

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-3号

CB221120

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	裏込碎石				単位	m 3	数量	1	単価	16,330
規格	クラッシャー 40～0 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						6,546.5				
労務構成比率				%	69.23					
普通作業員				%	33.72	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	14.78	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)				%	11.61	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.71	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	26.55					
クラッシャーラン		C - 4 0		%	21.99	1,200		9,400		Z002120003 管理費区分 無
軽油				%	4.54	138		149		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)				%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-3号                      CB221120

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	裏込碎石				単位	m 3	数量	1	単価	16,330
規格	クラッシャー 40～0 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率				%	4.22					
バックホウ（クローラ）[ 標準 ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ）		%	4.2	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の種類 J02 費用の内訳		クラッシャー 40～0 全ての費用								

参考資料（１）

単-4号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	天端工				単位	m	数量	10	単価	6,184
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = ハックル（クレーン機能付）打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：費用の内訳 = 全ての費用：		m 3	0.6	49,860		29,916	CB240010 管理費区分 無 単-29号	
型枠		型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 小型構造物：		m 2	3.08	9,016		27,769	CB240210 管理費区分 無 単-30号	
目地板		1工事当り使用量 = 30m2未満：目地板の種類 = ゴム発泡体 t=10：		m 2	0.06	6,160		369	CB224710 管理費区分 無 単-31号	
掘削		土質 = 土砂：施工方法 = 片切掘削：		m 3	1.2	1,271		1,525	CB210100 管理費区分 無 単-32号	
盛土・埋戻（土地改良）		作業区分 = 埋戻：施工区分 = まき出し：土質区分 = 粘性土・礫質土：締固め区分 = 振動コンパクタ（1）：		m 3	0.8	2,674		2,139	DB101020 管理費区分 無 単-33号	
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 標準：積込機種・規格 = ハックル山積0.8m3（平積0.6m3）：土質 = 土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無） = 0.3km以下： 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】		m 3	0.31	398.8		123	CB210110 管理費区分 無 単-34号	
計								61,841		
単価								6,184	円 / m	

## 参考資料(1)

単-5号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎工			m				
規格				単位		数量	10	単価
								35,470
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	9.1	300	2,730	CB210030 管理費区分 無 単-35号		
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 粘性土・礫質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ (1) :	m 3	5.4	2,674	14,439	DB101020 管理費区分 無 単-33号		
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.3km以下 : 【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費   10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	3.1	398.8	1,236	CB210110 管理費区分 無 単-34号		
基面整正		m 2	6	483.5	2,901	CB210080 管理費区分 無 単-36号		
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = ハックル (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18-8-40 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	3.65	49,860	181,989	CB240010 管理費区分 無 単-37号		
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型構造物 :	m 2	16.55	9,016	149,214	CB240210 管理費区分 無 単-30号		
目地板	1工事当り使用量 = 30m2未満 : 目地板の種類 = ジェム発泡体t=10 :	m 2	0.36	6,160	2,217	CB224710 管理費区分 無 単-31号		
計					354,726			
単価					35,470	円 / m		

参考資料 ( 1 )

単-6号 DB108010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	人力舗設 (土地改良)				単位	m 2	数量	100	単価	5,172
規格	0.12m				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.5	30,090	15,045		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人	1.1	28,152	30,967		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	2.1	24,174	50,765		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下		m 3	12.72	32,900	418,488		Z002012010 管理費区分 無	
諸雑費		2%		式	1		1,935		ZS7000001 管理費区分 無	
計							517,200			
単価							5,172		円 / m 2	
J01 舗設厚 (実数入力)		0.12 m								



## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-7号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	路盤材（砕石各種） 150mm 1層施工 全ての費用				単位				1	1,236
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						637.83				
労務構成比率				%	37.08					
運転手（特殊）				%	16.31	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	5.97	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	5.32	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	4.37	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	51.35					
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		%	47.84	240,000		705,000		Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	3.03	138		149		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%						ZZ000001 管理費区分 無

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-7号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	路盤材（砕石各種） 150mm 1層施工 全ての費用				単位			1		1,236
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率				%	11.57					
モータグレーダ [ 土工用 ]		排出ガス対策（ 2 0 1 4 年規制 ）ブレード幅 3 . 1 m		%	7.99	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無
ロードローラ [ マカダム ]		運転質量 1 0 ～ 1 2 t		%	1	4,480		4,720		L001050002 管理費区分 無
タイヤローラ [ 普通型 ]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t		%	0.99	4,550		4,920		L001060004 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 材料		路盤材（砕石各種）								
J06 全仕上り厚（実数入力）		150 mm								
J07 施工区分		1層施工								
J09 費用の内訳		全ての費用								

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-8号

CB410010

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	不陸整正				単位	m 2	数量	1	単価	174.7
規格	無し 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						174.53				
労務構成比率				%	71.86					
運転手(特殊)				%	35.31	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	14.55	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	11.35	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.65	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	6.56					
軽油				%	6.56	138		149		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	21.58					
モータグレーダ[土工用]		排出ガス対策(2014年規制)ブレード幅3.1m		%	17.28	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無
ロードローラ[マカダム]		運転質量10~12t		%	2.16	4,480		4,720		L001050002 管理費区分 無

CB410010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	不陸整正				単位	m 2	数量		単価	
規格	無し 全ての費用				単位			1		174.7
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
タイヤローラ [ 普通型 ]		運転質量 1 3 ~ 1 4 t	%	2.14	4,550		4,920		L001060004 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 補足材料の有無 J04 費用の内訳		無し 全ての費用								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-9号                      CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					10,100		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-10号

CB224710

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	目地板			単位	m 2	数量	1	単価	8,538
規格	30m2未満 瀝青質目地板 t=20								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					4,077.3				
労務構成比率			%	64.4					
普通作業員			%	47.36	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	16.72	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	35.6					
瀝青質目地板		厚 2 0 mm	%	35.6	1,190		4,940		Z004150002 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類		30m2未満 瀝青質目地板 t=20							

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-11号

CB210030

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	床掘り			単位	m 3	数量		単価	
規格	土砂 標準 無し 無し			単位			1		256.3
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						244.12			
労務構成比率				%	53.87				
運転手（特殊）				%	53.87	28,900		29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	23.66				
軽油				%	23.66	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	22.47				
バックホウ（クローラ）[ 標準 ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ）		%	22.47	8,800		9,810	L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		標準							
J03 土留方式の種類		無し							
J04 障害の有無		無し							

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土・埋戻（土地改良）				単位	m 3	数量		単価	
規格	埋戻 まき出し 砂・砂質土 人力タコ				単位		数量	10	単価	3,336
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
普通作業員			人	1.38	24,174		33,360		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計							33,360			
単価							3,336		円 / m 3	
J01 作業区分		埋戻								
J02 施工区分		まき出し								
J03 土質区分		砂・砂質土								
J04 締固め区分		人力タコ								



## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-13号

CB420910

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	車止めポスト設置			単位	本	数量	1	単価	91,570
規格	全ての費用								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					24,227				
労務構成比率			%	14.96					
普通作業員			%	14.25	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	85.04					
車止め		114.3 SUS	%	85.04	20,600		88,100		Y000800004-006 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 費用の内訳		全ての費用							

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-14号

CB420910

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	車止めポスト設置			単位	本	数量	1	単価	110,200
規格	端部 全ての費用								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					24,227				
労務構成比率			%	14.96					
普通作業員			%	14.25	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	85.04					
車止め		114.3 SUS 端部	%	85.04	20,600		106,700		Y000800004-007 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 費用の内訳		全ての費用							

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-15号                      CB210030

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	床掘り				単位	m 3	数量	1	単価	10,160
規格	土砂 現場制約あり				単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						10,668				
労務構成比率				%	100					
普通作業員				%	100	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂								
J02 施工方法		現場制約あり								

参考資料（１）

単-16号 DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土・埋戻（土地改良）				単位	m 3	数量	10	単価	2,263
規格	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ（１）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費		10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無			
計						22,631				
単価						2,263	円 / m 3			
J01 作業区分		埋戻								
J02 施工区分		まき出し								
J03 土質区分		砂・砂質土								
J04 締固め区分		振動コンパクタ（１）								

参考資料（１）

単-17号 DB112160

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ふとんかご（土地改良）				単位	m	数量	10	単価	22,090
規格	設置 30m以下 高さ（D）=50cm幅（B）=120cm				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.7	30,090	21,063		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人	0.8	28,152	22,521		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	2.1	24,174	50,765		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ふとんかご		パネルタイプ 3.2 13×50×120cm		m	10	4,080	40,800		Z004004001 管理費区分 無	
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 mm		m 3	5.7	10,500	59,850		Z002140002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）〔標準〕（土地改良） 排ガス型（第1次） 山積0.5m3				時間	2.9	8,959	25,981		DBK18010 管理費区分 無 単-38号	
計							220,980			
単価							22,090		円 / m	
J01 作業内容		設置								
J02 平均運搬距離		30m以下								
J03 ふとんかごの規格		高さ（D）=50cm幅（B）=120cm								

参考資料（１）

単-18号 DB115020

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	大型土のう工（土地改良）				単 位	袋	数 量	10	単 価	1,024
規 格	撤去 6m以下 -3m H 2m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.09	28,152	2,533	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ（クレーン機能付）運転（土地改良）		作業区分 = 撤去：設置作業半径 = 6m以下：設置面高さ（H） = -3m H 2m：	日	0.087	57,280	4,983	DBK19053 管理費区分 無 単-39号			
諸雑費		0.4%	式	1		20	ZS7000001 管理費区分 無			
計						10,244				
単価						1,024	円 / 袋			
J01 作業区分		撤去								
J03 設置作業半径		6m以下								
J04 設置面高さ（H）		-3m H 2m								

## 参考資料（１）（施工パッケージ）

単-19号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	8,402
規格	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 17.0km以下			単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						8,368.1			
労務構成比率				%	83.4				
運転手（特殊）				%	42.15	28,900		29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	41.25	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	2.81				
軽油				%	2.81	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	13.79				
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t		%	13.79	7,690		7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t							
J02 DID区間の有無		無し							
J03 片道運搬距離（km）DID無		17.0km以下							

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-20号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	1,271
規格	土砂 片切掘削						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,311.8		
労務構成比率			%	85.54			
普通作業員			%	75.52	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	10.02	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	5.12			
軽油			%	5.12	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	9.34			
バックホウ（クローラ型）[標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0．8 m 3	%	9.34	20,100	20,100	M000202090 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法		土砂 片切掘削					



## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-21号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬			単位	m 3	数量		単価	
規格	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.3km以下			単位			1		398.8
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						379.29			
労務構成比率				%	40.44				
運転手（一般）				%	40.44	23,600		25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.89				
軽油				%	14.89	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.67				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	44.67	20,847		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場		標準							
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）							
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）							
J04 DID区間の有無		無し							
J05 運搬距離（km）（DID区間無）		0.3km以下							

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-22号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体（築堤）盛土	単位	m 3	数量	1	単価	6,429
規格	2.5m未満						
名称		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価				6,722.7			
労務構成比率		%	99.11				
普通作業員		%	90.7	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.41	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.23				
軽油		%	0.23	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.66				
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量 0 . 8 ~ 1 . 1 t	%	1,560		1,620	L001070002 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		2.5m未満					

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-23号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体（築堤）盛土	単位	m 3	数量	1	単価	875.5
規格	2.5m以上4.0m未満						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					857.6		
労務構成比率			%	76.16			
運転手（特殊）			%	67.28	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.88	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	8.54			
軽油			%	8.54	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.3			
バックホウ（クローラ）[ 後方超小旋回型 ]		山積 0 . 2 8 m 3（平積 0 . 2 m 3 ）	%	8.01	5,650	6,120	L001010011 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用）[ 搭乗・コンバインド式 ]		運転質量 3 ～ 4 t	%	7.29	3,540	3,800	L001070011 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		2.5m以上4.0m未満					

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-24号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体(築堤)盛土				単位	m 3	数量	1	単価	245.2
規格	4.0m以上 20,000m3未満 無し				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					240.29					
労務構成比率			%	67.71						
運転手(特殊)			%	46.57	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	21.14	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	14.98						
軽油			%	14.98	138		149		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	17.31						
ブルドーザ[湿地]	7 t 級		%	10.87	6,010		6,660		L001005006 管理費区分 無	
振動ローラ(土工用)[フラット・シングルドラム型]	運転質量 1 t ~ 12 t		%	6.44	11,200		11,600		L001071001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工幅員	4.0m以上									
J02 施工数量	20,000m3未満									
J03 障害の有無	無し									

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-25号

CB210520

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路床盛土	単位	m 3	数量	1	単価	6,531
規格	2.5m未満						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					6,824.8		
労務構成比率			%	98.98			
普通作業員			%	89.34	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	9.64	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	0.26			
軽油			%	0.26	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	0.76			
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量 0 . 8 ~ 1 . 1 t	%	0.76	1,560	1,620	L001070002 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		2.5m未満					

## 参考資料(1)

単-26号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 7日 令和 7年10月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格	大型ブロック積				単位	式	数量	1	単価	4,716,000
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
大型ブロック積		ブロックの質量 = 2,000kg/個以下 : 水抜きパ 1°の有無 = 有り :		m 2	78	6,453		503,334	CB226230 管理費区分 無 単-40号	
大型ブロック		1500A		個	58	39,090		2,267,220	Y000312000-001 管理費区分 無	
大型ブロック		1500B		個	23	25,330		582,590	Y000312000-002 管理費区分 無	
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = ハ ックホ (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18- 8-40 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費 用の内訳 = 全ての費用 :		m 3	11.4	49,860		568,404	CB240010 管理費区分 無 単-37号	
型枠		型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋 ・無筋構造物 :		m 2	15.1	9,992		150,879	CB240210 管理費区分 無 単-9号	
胴込・裏込材 (砕石)		ブロックの種類 = 大型ブロック : 胴込・裏込材規格 = 砕石 C-40 :		m 3	21	13,200		277,200	CB226120 管理費区分 無 単-41号	
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = ハ ックホ (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18- 8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費 用の内訳 = 全ての費用 :		m 3	0.2	49,860		9,972	CB240010 管理費区分 無 単-29号	
型枠		型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋 ・無筋構造物 :		m 2	0.7	9,992		6,994	CB240210 管理費区分 無 単-9号	
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = ハ ックホ (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18- 8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費 用の内訳 = 全ての費用 :		m 3	5.1	49,860		254,286	CB240010 管理費区分 無 単-29号	
型枠		型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 均し コンクリート :		m 2	7.6	5,083		38,630	CB240210 管理費区分 無 単-42号	

参考資料（１）

単-26号                      WYB00025

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	大型ブロック積				式				
規格					単位		数量	1	単価
									4,716,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		碎石の厚さ = 17.5cmを超え20.0cm以下：碎石の種類 = 再生クラッシャー 40～0：費用の内訳 = 全ての費用：	m 2	25.4	2,236	56,794	CB221110 管理費区分 無 単-43号		
計						4,716,303			
単価						4,716,000	円 / 式		

参考資料（１）

単-27号 WYB00035

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ブロック積				式	数量	1	単価	1,521,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック積		鉄筋規格 = 不要 :	m2	37	21,960	812,520	CB226060 管理費区分 無 単-44号		
樹脂発泡体目地板		厚 1 0 mm    1 5 倍	m 2	3	1,180	3,540	Z004156005 管理費区分 無		
胴込・裏込コンクリート		ブロックの種類 = 間知ブロック・緑化ブロック : 生コンクリート規格 = 18-8-25 ( 高炉 ) :	m 3	5.6	48,710	272,776	CB226110 管理費区分 無 単-45号		
胴込・裏込材 ( 砕石 )		ブロックの種類 = 間知・平・連節・緑化ブロック : 胴込・裏込材規格 = 砕石 C-40 :	m 3	11	16,420	180,620	CB226120 管理費区分 無 単-46号		
天端工			m	13.6	4,910	66,776	WYB00036 管理費区分 無 単-47号		
基礎工			m	11.78	15,690	184,828	WYB00038 管理費区分 無 単-48号		
計						1,521,060			
単価						1,521,000	円 / 式		



参考資料 ( 2 )

単-28号 DBK10202

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊				単位	日	数量	1	単価	46,470
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 ( 特殊 )			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	52	149	7,748	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ ( クローラ ) [ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 4 5 m 3 ( 平積 0 . 3 5 m 3 ) 2 . 9 t 吊	日	1.35	7,080	9,558	L001010005 管理費区分 無			
計						46,478				
単価						46,470	円 / 日			

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-29号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用				単位					
名称	規格/条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							36,531			
労務構成比率					%	34.96				
特殊作業員					%	10.07	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員					%	9.38	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	7.04	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)					%	6.4	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	61.54				
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下				%	59.8	20,400	32,900	Z002012001 管理費区分 無	
軽油					%	1.65	138	149	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)					%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-29号                      CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 18-8-25（高炉） 一般養生 全ての費用									
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率				%	3.5					
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊		%	3.31	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		バックホウ（クレーン機能付）打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-30号                      CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,016
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-31号

CB224710

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板			単位	m 2	数量	1	単価	6,160
規格	30m2未満 ゴム発泡体t=10								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					4,077.3				
労務構成比率			%	64.4					
普通作業員			%	47.36	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	16.72	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	35.6					
ゴム発泡体目地板		厚 1 0 mm	%	35.6	1,190	2,990	Z004154004 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類		30m2未満 ゴム発泡体t=10							

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-32号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	1,271
規格	土砂 片切掘削						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,311.8		
労務構成比率			%	85.54			
普通作業員			%	75.52	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	10.02	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	5.12			
軽油			%	5.12	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	9.34			
バックホウ（クローラ型）[標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0．8 m 3	%	9.34	20,100	20,100	M000202090 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法		土砂 片切掘削					

参考資料 ( 2 )

単-33号 DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土・埋戻 (土地改良)				単位	m 3	数量	10	単価	2,674
規格	埋戻 まき出し 粘性土・礫質土 振動コンパクタ (1)				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.85	24,174	20,547	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費		10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無			
計						26,740				
単価						2,674	円 / m 3			
J01 作業区分		埋戻								
J02 施工区分		まき出し								
J03 土質区分		粘性土・礫質土								
J04 締固め区分		振動コンパクタ (1)								

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-34号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬			単位	m 3	数量		単価	
規格	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.3km以下			単位			1		398.8
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						379.29			
労務構成比率				%	40.44				
運転手（一般）				%	40.44	23,600		25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.89				
軽油				%	14.89	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.67				
ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ] 【タイヤ損耗費】		1 0 t 積級 【 1 0 t 積級 良好 供用日 】		%	44.67	20,847		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場		標準							
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）							
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）							
J04 DID区間の有無		無し							
J05 運搬距離（km）（DID区間無）		0.3km以下							



## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-35号

CB210030

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	床掘り				単位	m 3	数量	1	単価	300
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し				単位					
名称	規格 / 条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							290.57			
労務構成比率					%	66.35				
運転手(特殊)					%	66.35	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	13.93				
軽油					%	13.93	138	149	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率					%	19.72				
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積 0.45m <sup>3</sup> (平積 0.35m <sup>3</sup> )				%	19.72	6,460	6,950	L001010012 管理費区分 無	
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂									
J02 施工方法	平均施工幅1m以上2m未満									
J03 土留方式の種類	無し									
J04 障害の有無	無し									

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-36号                      CB210080

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					508					
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-37号

CB240010

単価適用年月日  
歩掛適用年月日  
労務調整-超過-規制

令和 7年10月 7日  
令和 7年10月 7日  
1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用				単位					
名称	規格/条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							36,531			
労務構成比率					%	34.96				
特殊作業員					%	10.07	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員					%	9.38	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	7.04	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)					%	6.4	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	61.54				
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下				%	59.8	20,400	32,900	Z002012010 管理費区分 無	
軽油					%	1.65	138	149	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)					%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-37号                      CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 18-8-40（高炉） 一般養生 全ての費用			単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
機械構成比率			%	3.5					
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊	%	3.31	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無		
その他（機械）			%				MM000001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	バックホウ（クレーン機能付）打設								
J03 コンクリート規格	18-8-40（高炉）								
J05 養生工の種類	一般養生								
J13 費用の内訳	全ての費用								

参考資料（２）

単-38号 DBK18010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	バックホウ（クローラ）[ 標準 ] （土地改良)排ガス型（第1次） 山積0.5m3				単位	時間	数量	1	単価	8,959
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	29,172		4,959		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	9.2	149		1,370		Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）[ 標準 ]		排ガス型（第 1 次） 山積 0 . 5 m 3	時間	1	2,630		2,630		M000202029 管理費区分 無	
計							8,959			
単価							8,959		円 / 時間	

DBK19053

[illegible]

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-40号

CB226230

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	大型ブロック積				単位	m 2	数量	1	単価	6,453
規格	2,000kg/個以下 有り				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						6,196.8				
労務構成比率				%	77.97					
運転手(特殊)				%	23.36	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	16.39	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ブロック工				%	14.13	29,200		34,680		R0108 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	11.24					
軽油				%	11.24	138		149		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	10.79					
バックハウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		%	10.79	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-40号                      CB226230

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	大型ブロック積				単位	m 2	数量	1	単価	6,453
規格	2,000kg/個以下 有り									
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 ブロックの質量		2,000kg/個以下								
J02 水抜きパイプの有無		有り								



## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-41号

CB226120

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	胴込・裏込材（碎石）			単位	m 3	数量	1	単価	13,200
規格	大型ブロック 碎石 C-40								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					3,961.8				
労務構成比率			%	56.04					
普通作業員			%	32.09	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	14.28	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	8.75	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	37.21					
クラッシャーラン		C - 4 0	%	34.22	1,200		9,400		Z002120003 管理費区分 無
軽油			%	2.99	138		149		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	6.75					
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊	%	6.75	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-41号                      CB226120

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	胴込・裏込材（砕石）				単位	m 3	数量	1	単価	13,200
規格	大型ﾌﾞﾛｯｸ 砕石 C-40									
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 ﾌﾞﾛｯｸの種類		大型ﾌﾞﾛｯｸ								
J02 胴込・裏込材規格		砕石 C-40								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-42号                      CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	5,083
規格	一般型枠 均しコンクリート						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					5,104.7		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	58.78	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	19.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.07	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	均しコンクリート						

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-43号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石				単位	m 2	数量		単価	
規格	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用							1		2,236
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,407.6				
労務構成比率				%	70.31					
普通作業員				%	33.8	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	14.27	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	13.24	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.52	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	24.91					
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		%	20.46	1,200		4,700		Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	4.42	138		149		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%						ZZ000001 管理費区分 無

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-43号

CB221110

単価適用年月日

令和 7年10月 7日

歩掛適用年月日

令和 7年10月 7日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	基礎碎石				単位	m 2	数量		単価	
規格	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用				単位			1	単価	2,236
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率				%	4.78					
バックホウ（クローラ）[ 標準 ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ）		%	4.75	8,800		9,810		L001010007 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ		17.5cmを超え20.0cm以下								
J02 碎石の種類		再生クラッシャー 40～0								
J03 費用の内訳		全ての費用								

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-44号

CB226060

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	間知ブロック積	単位	m2	数量	1	単価	21,960
	不要						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					18,355		
労務構成比率		%		51.07			
運転手（特殊）		%		14.21	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
ブロック工		%		11.13	29,200	34,680	R0108 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		11.07	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		6.75	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		42.37			
コンクリートブロック		三重県型積ブロック（練積）	%	35.41	6,500	9,560	ZA10060010 管理費区分 無
軽油			%	6.96	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		6.56			

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-44号                      CB226060

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	間知ブロック積				単位	m2	数量	1	単価	21,960
規格	不要				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊	%	6.56	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 鉄筋規格		不要								

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-45号

CB226110

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	胴込・裏込コンクリート			単位	m 3	数量		単価	
規格	間知ﾌﾞﾛｯｸ・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-25 ( 高炉 )			単位			1		48,710
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					34,251				
労務構成比率			%	31.62					
普通作業員			%	16.31	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	9.91	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 ( 特殊 )			%	3.57	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 ( 労務 )			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	65.26					
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 ( 2 0 ) 高炉 W/C=60%以下	%	64.04	19,750		32,900		Z002012001 管理費区分 無
軽油			%	1.22	138		149		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	3.12					
バックホウ ( クローラ ) [ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 ( 平積 0 . 6 m 3 ) 2 . 9 t 吊	%	3.12	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無



参考資料（２）（施工パッケージ）

単-45号                      CB226110

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	胴込・裏込コンクリート				単位	m 3	数量		単価	
規格	間知ﾌﾞﾛｯｸ・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-25（高炉）							1		48,710
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 ﾌﾞﾛｯｸの種類 J03 生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格		間知ﾌﾞﾛｯｸ・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-25（高炉）								
				</						

## 参考資料(2)(施工パッケージ)

単-46号

CB226120

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年10月 7日  
 令和 7年10月 7日  
 1.000-00000020

名称	胴込・裏込材（砕石）			単位	m 3	数量		単価	
規格	間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40			単位			1		16,420
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						7,183.4			
労務構成比率				%	67.69				
普通作業員				%	35.39	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	19.69	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	12.06	28,900		29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	23				
クラッシャーラン		C - 4 0		%	18.87	1,200		9,400	Z002120003 管理費区分 無
軽油				%	4.13	138		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	9.31				
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊		%	9.31	9,840		10,800	L001010004 管理費区分 無

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-46号                      CB226120

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	胴込・裏込材（砕石）				単位	m 3	数量		単価	
規格	間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40							1		16,420
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 ブロックの種類		間知・平・連節・緑化ブロック								
J02 胴込・裏込材規格		砕石 C-40								

参考資料（２）

単-47号 WYB00036

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	天端工	単位	m	数量	10	単価	4,910
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = ハック杓（クレーン機能付）打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3	0.52	49,860	25,927	CB240010 管理費区分 無単-29号
型枠		型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 鉄筋・無筋構造物：	m 2	2.3	9,992	22,981	CB240210 管理費区分 無単-9号
目地板		1工事当り使用量 = 30m2未満：目地板の種類 = 樹脂発泡体（15倍発泡）t=10：	m 2	0.05	3,952	197	CB224710 管理費区分 無単-49号
計						49,105	
単価						4,910	円 / m

## 参考資料(2)

単-48号

WYB00038

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	基礎工	単位	m	数量	10	単価	15,690
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = ハックル（クレーン機能付）打設：コンクリート規格 = 18-8-40（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3	1.27	49,860	63,322	CB240010 管理費区分 無単-37号	
型枠	型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 鉄筋・無筋構造物：	m 2	4.2	9,992	41,966	CB240210 管理費区分 無単-9号	
目地板	1工事当り使用量 = 30m2未満：目地板の種類 = 樹脂発泡体（15倍発泡）t=10：	m 2	0.13	3,952	513	CB224710 管理費区分 無単-49号	
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = ハックル（クレーン機能付）打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3	0.75	49,860	37,395	CB240010 管理費区分 無単-50号	
型枠	型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 均しコンクリート：	m 2	2	5,083	10,166	CB240210 管理費区分 無単-51号	
基面整正		m 2	7.5	483.5	3,626	CB210080 管理費区分 無単-36号	
計					156,988		
単価					15,690	円 / m	

## 参考資料（３）（施工パッケージ）

単-49号

CB224710

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 7年10月 7日

令和 7年10月 7日

1.000-00000020

名称	目地板			単位	m 2	数量		単価	
規格	30m2未満 樹脂発泡体（15倍発泡）t=10			単位				1	3,952
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						4,077.3			
労務構成比率				%	64.4				
普通作業員				%	47.36	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	16.72	31,000		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	35.6				
樹脂発泡体目地板		厚 1 0 m m    1 5 倍		%	35.6	1,190		1,180	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量		30m2未満							
J02 目地板の種類		樹脂発泡体（15倍発泡）t=10							

## 参考資料(3)(施工パッケージ)

単-50号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用				単位					
名称	規格/条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							36,531			
労務構成比率					%	34.96				
特殊作業員					%	10.07	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員					%	9.38	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	7.04	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)					%	6.4	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	61.54				
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下				%	59.8	20,400	32,900	Z002012001 管理費区分 無	
軽油					%	1.65	138	149	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)					%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（３）（施工パッケージ）

単-50号                      CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	49,860
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ（クレーン機能付）打設 18-8-25（高炉） 一般養生 全ての費用									
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率				%	3.5					
バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊		%	3.31	9,840		10,800		L001010004 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		バックホウ（クレーン機能付）打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J13 費用の内訳		全ての費用								



## 参考資料(3)(施工パッケージ)

単-51号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	5,083
規格	一般型枠 均しコンクリート						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					5,104.7		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	58.78	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	19.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.07	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 均しコンクリート					

## 登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]